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EDITAL Nº 032/2023
RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS
PARA COMPOSIÇÃO DE EQUIPE ORGANIZADORA DE ESTUDANTES DA

FEIRA DE EMPREENDEDORISMO DE SANTA LUZIA E DA SEMANA
NACIONAL DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA (SNCT) – EDIÇÕES DE 2023

 

Em cumprimento ao disposto no item 2 do Edital nº 032/2023, o Setor de Pesquisa, Inovação e
Pós-Graduação do IFMG Campus Santa Luzia torna público o Resultado Preliminar deste
edital, apresentado em ordem decrescente de nota e segmentado por curso.

 

CURSO DE BACHARELADO EM ARQUITETURA E URBANISMO

Nome do(a) candidato (a) Nota total Classificação Resultado
 

 

Tatiane Aparecida Moreira 93,6 1ª Classificada e selecionada  
Roberta dos Santos Alves 89,8 2ª Classificada e selecionada  
Rafaella Barbosa Ramos 88,9 3ª Classificada e selecionada  
Ana Beatriz Rosa Nascimento 87,8 4ª Classificada e selecionada  
Letycia Nascimento da Cruz 87,1 5ª Classificada  
Ana Flávia Fernandes Jaques da
Costa 85,8 6ª Classificada  

Pollyana Cristina Rodrigues Silva 85,6 7ª Classificada  
Ana Carolina Machado 81,5 8ª Classificada  
Jansen Paulo Ribeiro Lana 79,7 9º Classificado  
Ana Paula Lopes Ferreira 71,4 10ª Classificada  
Pedro Henrique Silva Maciel 69,1 11º Classificado  
Lavínia Araújo Santos 61,8 12ª Classificada  
Agatha Mileny Silva Carneiro 57,7 13ª Classificada  
Bruna Carvalho Damas de Oliveira 54,9 14ª Classificada  

 

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM DESIGN DE INTERIORES

Nome do(a) candidato (a) Nota total Classificação Resultado
 

 

Gabrielle Vanda da Silva 95,3 1ª Classificada e selecionada  

Lourdes Andrade Diniz 92,0 2ª Classificada e selecionada  
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Lavinia Fernandes De Freitas
Oliveira 90,5 3ª Classificada e selecionada  

Laura Luisa da Silva Dutra 90,4 4ª Classificada e selecionada  
Rafaela Hadassa Marcelino 90,4 5ª Classificada e selecionada  
Isabele Vitória de Oliveira Calixto 86,6 6ª Classificada  
Karinne Julianne Silva Alves 85,6 7ª Classificada  

 

CURSO TÉCNICO INTEGRADO EM EDIFICAÇÕES

Nome do(a) candidato (a) Nota total Classificação Resultado
 

 

Ismael Carlos Melo de Sousa 88,5 1º Classificado e selecionado  
Victória Beatriz Pereira de Paula 88,3 2ª Classificada e selecionada  
Diego Rafael Gomes da Silva 87,9 3º Classificado e selecionado  
Carlos Jorge Bitaraes 86,5 4º Classificado e selecionado  
Arthur Alves Costa Parente 83,7 5º Classificado e selecionado  

 

CURSO DE BACHARELADO EM ENGENHARIA CIVIL

Nome do(a) candidato (a) Nota total Classificação Resultado
 

 

Ricardo Henrique Da Silva 74,7 1º Classificado e selecionado  
 

Observações:

(1) As notas obtidas pelos(as) candidatos(as) em cada critério avaliado no âmbito do Edital
032/2023 são apresentadas em tabela anexa;

(2) Com relação ao quesito “disponibilidade declarada”, constante no item 6.4 do edital,
salienta-se que foram observados os seguintes critérios no ato da avaliação das respostas
dos(as) candidatos(as) registradas em formulário eletrônico:

a. Não disponibilidade para participar em dias de evento = desconto de 15 pontos;

b . Disponibilidade inferior à carga horária prevista = fator de minoração da nota
restante (após eventual desconto do 1° critério) proporcional ao percentual de
atendimento ao previsto.

 

Santa Luzia, 13 de setembro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Daniel Augusto de Miranda , Chefe do Setor de Pesquisa,
Inovação e Pós-Graduação - Campus Santa Luzia, em 13/09/2023, às 15:20, conforme Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

Resultado Preliminar de Edital 1675088         SEI 23716.001389/2023-44 / pg. 2



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1675088 e o código CRC E68FC571.
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EDITAL Nº 032/2023 

ANEXO – DETALHAMENTO DAS NOTAS OBTIDAS POR CADA CANDIDATO(A), AGRUPADAS POR CURSO 

Nome completo Curso
Desempenho acadêmico 

(70 pontos)
Disponibilidade 

declarada (30 pontos)
TOTAL (100 PONTOS) Classificação STATUS

Tatiane Aparecida Moreira Arquitetura e Urbanismo 63,6 30,0 93,6 1ª Classificada e selecionada
Roberta dos Santos Alves Arquitetura e Urbanismo 59,8 30,0 89,8 2ª Classificada e selecionada
Rafaella Barbosa Ramos Arquitetura e Urbanismo 58,9 30,0 88,9 3ª Classificada e selecionada
Ana Beatriz Rosa Nascimento Arquitetura e Urbanismo 57,8 30,0 87,8 4ª Classificada e selecionada
Letycia Nascimento da Cruz Arquitetura e Urbanismo 57,1 30,0 87,1 5ª Classificada
Ana Flávia Fernandes Jaques da Costa Arquitetura e Urbanismo 55,8 30,0 85,8 6ª Classificada
Pollyana Cristina Rodrigues Silva Arquitetura e Urbanismo 55,6 30,0 85,6 7ª Classificada
Ana Carolina Machado Arquitetura e Urbanismo 51,5 30,0 81,5 8ª Classificada
Jansen Paulo Ribeiro Lana Arquitetura e Urbanismo 49,7 30,0 79,7 9º Classificado
Ana Paula Lopes Ferreira Arquitetura e Urbanismo 56,4 15,0 71,4 10ª Classificada
Pedro Henrique Silva Maciel Arquitetura e Urbanismo 54,1 15,0 69,1 11º Classificado
Lavínia Araújo Santos Arquitetura e Urbanismo 52,8 9,0 61,8 12ª Classificada
Agatha Mileny Silva Carneiro Arquitetura e Urbanismo 42,7 15,0 57,7 13ª Classificada
Bruna Carvalho Damas de Oliveira Arquitetura e Urbanismo 39,9 15,0 54,9 14ª Classificada  



 
 
 
 
 

Nome completo Curso
Desempenho acadêmico 

(70 pontos)
Disponibilidade 

declarada (30 pontos)
TOTAL (100 PONTOS) Classificação STATUS

Gabrielle Vanda da Silva Design de Interiores 65,3 30,0 95,3 1ª Classificada e selecionada
Lourdes Andrade Diniz Design de Interiores 62,0 30,0 92,0 2ª Classificada e selecionada
Lavinia Fernandes De Freitas Oliveira Design de Interiores 60,5 30,0 90,5 3ª Classificada e selecionada
Laura Luisa da Silva Dutra Design de Interiores 60,4 30,0 90,4 4ª Classificada e selecionada
Rafaela Hadassa Marcelino Design de Interiores 60,4 30,0 90,4 5ª Classificada e selecionada
Isabele Vitória de Oliveira Calixto Design de Interiores 56,6 30,0 86,6 6ª Classificada
Karinne Julianne Silva Alves Design de Interiores 55,6 30,0 85,6 7ª Classificada  

 
 

Nome completo Curso
Desempenho acadêmico 

(70 pontos)
Disponibilidade 

declarada (30 pontos)
TOTAL (100 PONTOS) Classificação STATUS

Ismael Carlos Melo de Sousa Edificações 58,5 30,0 88,5 1º Classificado e selecionado
Victória Beatriz Pereira de Paula Edificações 58,3 30,0 88,3 2ª Classificada e selecionada
Diego Rafael Gomes da Silva Edificações 57,9 30,0 87,9 3º Classificado e selecionado
Carlos Jorge Bitaraes Edificações 56,5 30,0 86,5 4º Classificado e selecionado
Arthur Alves Costa Parente Edificações 53,7 30,0 83,7 5º Classificado e selecionado  

 
 

Nome completo Curso
Desempenho acadêmico 

(70 pontos)
Disponibilidade 

declarada (30 pontos)
TOTAL (100 PONTOS) Classificação STATUS

Ricardo Henrique Da Silva Engenharia Civil 44,7 30,0 74,7 1º Classificado e selecionado  
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